Item Petrus de Rippa forti rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem.

CABANES (SANT CEBRIÀ DE CABANYES)
Anno quo supra die martis IIII kalendas Februarii (29 Gener 1314) Nos Ugo de Cardona 

archidiaconus Barchinone ac Vicarius generalis dicti domini Episcopi in remotis agentis ad ecclesiam 
Sancti Cipriani de Cabanis personaliter accedentes visitationis causa testes recepimus infrascriptos 
videlicet: Guillelmum sa Fabrega et Martinum de Podiolo parrochianos dicte ecclesie qui iurati et 
interrogati per iuramentum super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt quod quedam mulier 
nomine Romia sa Torra tarde venit ad ecclesiam. Cetara dixerunt fore in bono statu.

Petrus des Villar rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem.

Fol. 31                                                                     SENT FAUST (SANT FOST DE CAMPCENTELLES)
Eodem anno die mercurii III kalendas Februarii (30 Gener 1314) fuit visitata ecclesia Sanct 

Fausti et fuerunt recepti in testes Berengarius Ferrarii et Berengarius Ugueti et Simon sa Matha 
parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio ecclesie et statu parrochie 
dixerunt omnia fore in bono statu excepto quod Arnaldo Baro presbiter regens dictam ecclesiam 
multotiens et frequenter absentat se de dicta ecclesia.

CORRO JOSA (CORRÓ D’AVALL)
Eodem anno et eodem die (30 Gener 1314) visitavimus personaliter ecclesiam sancte Eulalie 

de Corrono inferiori et recepimus in testes: Petrum Codina et Simonem de Solerio, Robertum de 
Solerio parrochianos dicte ecclesie qui interrogati super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt 
quod Jacobus Net de dicta parrochia  exercet contractus usurarios et Petrus Solivera fornicatur cum 
quadam muliere de cuius nomine non recordatur. Cetera dixerunt esse recta.

Item Raimundus de Caldes rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem.

Fol. 31 vto.                                                                                                     MUNT MAYN (MONTMANY)
Anno quo supra die dominica III nones Februarii (3 Febrer 1314) visitavimus ecclesiam Sancti 

Pauli de Munt Mayn et recepimus in testes Petrum Genebredes, Guillelmum Sunyar et Guillelmum 
de Romanino parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio ecclesie et 
statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu.

Item Petrus çes Canes rector dicte ecclesie interrogatus super predictis dixit idem.

ZA GARRIGA (LA GARRIGA)
Eodem anno et eadem die (3 Febrer 1314) visitavimus ecclesiam Sancti Stephani de Sa Garriga 

et recepimus in testes: Bernardum Sola et Stephanum Cerdani parrochianos dicte ecclesie qui 
interrogati per iuramentum super servitio ecclesie dixerunt quod in altari Sancte Marie constructo in 
dicta ecclesia non fit servitium per monachum dicte ecclesie qui debet celebrare in dicto altari. 

Item dixerunt quod sacrista dicte ecclesie non facit ardere lampades que sunt in dicta ecclesia ut 
deberet et tenetur. 

Item dixerunt quod rector non tenet scolarem sufficientem ut tenetur. 
Super statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu. Arnaldus çe Langle rector dicte ecclesie 
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interrogatus super premissis Fol. 32 dixit  quod monachus qui tenetur celebrare in dicto altari Beate 
Marie decessit anno presenti et receperat quia omnes redditus sui beneficii et iste qui nunc est 
monachus non habet unde possit vivere nec potest facere servitium set aliquotiens facit celebrari 
missam in dicto altari. Item dixit quod sacrista minor qui obligata est ad servitium lampadum non 
sufficit ad dictum servitium cum sint duo anni elapsi quod non habuit oleum. 

Item dixit quod Jacobus de Cumbis rector ecclesie Sancti Christiphori de Munteges tenet in 
ista parrochia publice concubinam videlicet Nartiguelena filiani Petri Sartiguella parrochiani de sa 
Garriga et moratur a Figeres. Cetera dixit fore recta.

ZAMETLA (L’AMETLLA)
Eodem anno die lune pridie nonas Februarii (4 Febrer 1314) Nos Hugo de Cardona archidiaconus 

Barchinone ac vicarius generalis dicti domini Episcopi Barchinone in remotis agentis ad ecclesiam 
Sancti Genesii de Amicdalo personaliter accessimus visitationis causa et testes recepimus 
infrascriptos videlicet Burguetum Bartholomei, Simon Estrader, Petrum sa Conomina et Simonem 
de Ulma parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramen- Fol. 32 vto. tum super servitio 
ecclesie dixerunt quod bene fit et dixerunt quod Simon de Moleto rector dicte ecclesie tenet publice 
in concubinam Dulciam Riera et ex ea suscepit prolem. Super statu parrochie dixerunt omnia fore 
in bono statu; dixerunt tamen quod tempore messium congregatur bladum decime in dicta ecclesia.

Simon de Molleto rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem; de se ipso dixit et 
ostendit quod super concubinatu habuit absolutionem a visitatore domini archiepiscopi et ostendit 
literam super hoc. Cetera dixit fore recta.

CORRO SOBIRA (CORRÓ D’AMUNT)
Anno quo supra die martis nonas Februarii (5 Febrer 1314) Nos Ugo de Cardona archidiaconus 

Barchinone et vicarius dicti domini Episcopi Barchinone in remotis agentis ad ecclesiam Sancti Mameti 
de Corrono Superiori visitationis causa personaliter accessimus et testes recepimus infrascriptos 
videlicet Guillelmum de Tagamanent militem, Bernardum Carbó, Guillelmum Sala, Arnaldum de 
Torrente, Raimundum de Torrente parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super 
servitio ecclesie dixerunt Fol. 33 quod rector tenet assuetos servitores videlicet scolarem et diachonum 
et quod na Morralla mulier soluta de qua ipse habuit filios multotiens et frecuenter est in domo sua 
videlicet dicti rectoris et tenet claves hospicii; super statu parrochie dixerunt omnia fore recta.

Guillelmus Bovis rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit omnia fore in bono statu.

CANOES (SANT MUÇ DE CÀNOVES)
Eodem anno die iovis VII idus Februarii (7 Febrer 1314) Nos Ugo de Cardona archidiaconus 

Barchinone ac vicarius dicti domini Episcopi Barchinone in remotis agentis ad ecclesiam Sancti 
Mucii de Canovis visitationis causa personaliter accessimus et testes recepimus infrascriptos videlicet 
Bernardum Cuch, Bernardum Carbonelli et Petrum sa Crosa parrochianos dicte ecclesie qui 
interrogati per iuramentum super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia fore in bono 
statu.

Item Ferrarius Rogerii rector dicte ecclesie interrogatus super premisis dixit idem.

Fol. 33 vto.                                                                                                      VILAMAIOR (VILAMAJOR)
Anno quo supra die veneris VI idus Februarii (8 Febrer 1314) Nos Hugo de Cardona archidiaconus 

Barchinone et vicarius generalis in spiritualibus et temporalibus domini Pontii Dei gratia Episcopi 
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Barchinone in remotis agentis ad ecclesiam Sancti Petri de Villa Mayori visitationis causa personaliter 
accedentes testes recepimus infrascriptos videlicet Guillelmum Solivera, Poncium des Bachs, 
Bernardum Ribo, Guillelmum Belissen, Ferrarium Sesderocada, Jacobum de Solerio, Petrum Guau, 
Berengarium de Brugariis, Petrum Claveyll, Petrum de Prat, Bernardum Vitalis parrochianos dicte 
ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt quod 
en Porta ebdomadarius minor debet tenere diachonum et non tenet, sed facit fieri servitium per 
beneficiatum altaris Sancti Jacobi videlicet per Petrum Sauleda. 

Dixerunt etiam quod est fama publica per parrochiam quod Pascasius Vilaltella ebdomadarius 
major tenet in concubinam Guillelmam Bona uxorem Guillelmi Rubi et est modo gravida et non 
moratur cum marito nec fuit cum marito suo quatuor anni elapsi sunt. Item quod non fit servitium 
Fol. 34 lampadis  Sancte Marie. Item dixerunt quod illi qui emunt redditus sacristie non solvunt 
pretium quod solvere tenentur interrogati qui sunt illi dixerunt quod ... tenet eos in scriptis.

 Dixerunt etiam quod beneficiti altarium sancti Michaelis et Sancti Jacobi non servicium continue 
in suis beneficiis ut tenentur et stant per aliquod tempus quod non fit servicium.

Super statu parrochie dixerunt quod multi sunt in parrochia qui mutuant ad usuras, ad ludum 
recipiendo XII denarios pro XI denarios. 

Item quod Guillelmus Vitalis solutus fornicatur cum Sabilia Ugueta uxor Bernardi Ugueti et ex 
ea prolem suscepit. 

Item Berengarius sa Tria fornicatur cum Agnete Comes et Petrus Cuch ab na Olera. Item dixerunt 
quod est fama quod Berengarius Riffa cognovit Dulciam Ferrariam et postea cognovit filiam dicte 
Dulcie nomine Elicsendem et ex ea habuit filios et erat dicti Berengarii Riffa comater. Item quod 
Berengarius Perera fornicatur cum Alamanda Simona. Cetara recte.

Pascasius Vilaltella ebdomadarius mayor dicte ecclesia interrogatus super premissis dixit quod 
ecclesia indiget consueta et uno responsorio. Super aliis omnibus dixit idem. Fol. 34 vto. Item 
Guillelmus sa Porta ebdomadarius minor dicte cclsie interrogatus super premissis dixit se nihil 
scire.

Item Petrus de Linars rector ecclesie Sancte Susanne, Guillelmus des Cros beneficiatus capelle de 
Sent Leir et Arnaldus Sauleda beneficiatus Sancti Jacobi et Berengarius Sag monachus dicte ecclesie 
dixerunt quod servitium lampadum Sancte Marie et Sancti Michaelis non fit quod debet fieri per 
quosdam parrochianos dicte ecclesie super servitio ecclesie Sancte Susanne dixit rector eiusdem 
omnia fore in bono statu.

Fol. 35                                                                                                VALGORQUINA (VALLGORGUINA)
Anno quo supra die sabbati V idus Februarii (9 Febrer 1314) ad ecclesiam Sancti Andree de 

Vallgorguina personaliter accessimus et testes recepimus videlicet Geraldum de Castellano et 
Guillelmum Planas parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio ecclesie 
et statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu.

Item Franciscus Figuera rector dicte ecclesie interrogatus super premissis, dixit idem.

SENT MARTI DE PERTEGAZ (ST. MARTÍ DE PERTEGÀS – SANT CELONI)
Eodem anno die dominica IIII idus Februarii (10 Febrer 1314) nos Hugo de Cardona 

archidiaconus Barchinone ac vicarius in spiritualibus et temporalibus generalis reverendi Patris domini 
Poncii Dei gratia Episopi Barchinone in remotis agentis ad ecclesiam Sancti Martini de Pertegacio 
visitationis causa personaliter accessimus et testes recepimus infrascriptos videlicet: Bernardum Me... 
, Geraldum Tort, Bernardum Rovira, Poncium de Vilatort, Bernardum de Roure, Bernardum de 
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Ribalta, Raimundum Marruyll, Petrum Bonmacip, Guillelmum de Pertegacio et Petrum Noguera 
parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio ecclesie dixerunt quod in 
ecclesie sunt assueti servitores. Dixerunt etiam quod Bernardus Guillelmi de Pinellis instituit unum 
beneficiatum in dicta ecclesia sed numquam fuit factum servitium Fol. 35 vto. in dicta ecclesia. 

Dixerunt etiam quod presbiteri regentes dictam ecclesiam sunt bone vite. 
Item quod servitium lampadam institutarum in dicta ecclesia fit bene et servitium ecclesie bene 

fit. Super statu parrochie diligenter interrogati dixerunt omnia fore in bono statu.

CAMPINS
Eodem anno die lune III idus Februarii (11 Febrer 1314) Nos Ugo de Cardona archidiaconus 

Barchinone et dicti domini Barchinone Episcopi vicarius generalis ad ecclesiam Sancti Johannis de 
Campins visitationis causa personaliter accedentes testes recepimus sequentes videlicet: en Bonamich 
Ferrer, Petrum Vives, Berengarium de Roure et Guillelmum de Cayll parrochianos dicte ecclesie Fol. 
36 qui interrogati per iuramentum super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia fore in 
bono statu excepto quod ecclesia indiget reparatione. 

Item Petrus Guilla rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem.

LINARS (LLINARS)
Anno quo supra die veneris VIII kalendas Marcii (22 Febrer 1314) accessimus perssonaliter ad 

ecclesiam Sancte Marie de Linars visitationis causa et in testes recepimus ... de Ulçinellis, Petrum 
sa Rovira, Berengarium sa Riera et Philipum Ferrarii parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per 
iuramentum super servitio ecclesie dixerunt quod bene fit. 

Dixerunt etiam quod Petrus de Vilatort rector dicte ecclesie tenet et tenuit longo tempore publice 
in concubinam Elicsendem de Castello et ex ea suscepit prolem et non sunt tres dies elapsi quod ipsa 
erat in domo dicti rectoris et est continue. Super statu parrochie dixer- Fol. 36 vto. unt omnia fore in 
bono statu.

MAZERATA (MARATA)
Eodem anno die sabbati quod fuit VII kalendas Marcii (23 Febrer 1314) ad ecclesiam Sancte 

Columbe de Mecerata visitationis causa personaliter accessimus et in testes recepimus Bonanatum 
Bovis, Arnaldum ... , Guillelmum Oliver, Bernardum Saulet et Petrum çes Moreres parrochianos 
dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio ecclesie dixerunt quod Petrus de Fabrica 
rector dicte ecclesie quandoque rixatur in officio cum Raimundo Mascort beneficiato altaris Sancti 
Bartholomei.

 Dixerunt etiam quod dictus rector cognoscebat na Morera uxorem Petri çes Moreres que mortua 
est et ex ea habuit Fol. 37 unam filiam et est famam per parrochiam. 

Item dixerunt quod rector expellit parrochianos de ecclesie pro debito si quidem si debent et non 
monet eos prius nec curari facitur set propria auctoritate facit eos exire de ecclesia. 

Item dixerunt quod quidam honores erant ecclesie et rector reduxit dictos honores ad certum 
censum videlicet ad tres quartes olei quos sibi facit Bertrandus de Seva. 

Super statu parrochie dixerunt quod est fama quod Guillelmus des Mas solutus et Bernardus 
Agost solutus fornicantur ab na Rocabruna uxor Raimundi de Rocabruna qui absens est de parrochia 
et dicti Guillelmus et Bernardus sunt consanguinei. Cetara dixerunt fore in bono statu.

Item Petrus de Fabrica rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit quod quandoque 
habet aliqua verba cum dicto beneficiato tamen ad culpam dicti beneficiati. Item dixit de Guillelmo 
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des Mas et de Bernardo Agost idem quod testes supra. Item dixit quod cum firma domini archidiaconi 
Barchinone qui est patronus dicte ecclesie reduxit illos honores ad censum annuum. Cetera dixit fore 
in bono statu addidit tamen quod erat fama in parrochia quod ipse cognoscebat Elicsendem Adeya 
uxorem Raimundi Adey quod modo est extra parrochiam et ita erat verum tamen fuit punitus per 
visitatorem domini archiepiscopi.

Fol. 37 vto.                                                                                                                 ZENTIGA (SANTIGA)
Eodem anno VIII idus Marcii (8 Març 1314) nos Hugo de Cardona archidiaconus Barchinone 

ac vicarius predicti domini Episcopi ad ecclesiam Sancte Marie de Santiga personaliter accessimus 
visitationis causa et testes recepimus infrascriptos videlicet: Guillelmum çes Canalls et Philipum des 
Recly parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio ecclesie dixerunt quod 
bene fit. Super vita rectoris dixerunt quod Guillelmus de Boscho rector dicte ecclesie est diffamatus 
quod habet accessum ad quedam mulierem nomine Mariam. Super statu parrochie interrogati 
dixerunt omnia fore in bono statu.

Item Guillelmus de Boscho rector dicte cclesie interrogatus super predictis dixit idem. Tamen 
dixit de se ipso quod ipse numquam carnaliter cognoxit dictam mulierem de qua extitit imfamatus et 
de hoc est paratus se purgare vel prestare corporaliter iuramentum.

Fol. 38                                                                                                                                        GAVA (GAVÀ)
Anno quo supra XV kalendas Aprilis (18 Març 1314) personaliter accessimus ad ecclesiam sancti 

Petri de Gavano visitationis causa et in testes recepimus Petrum Burgues, Bernardum Moragues, 
Romeum Gavarre, Petrum Dorta, Bernardum Farfay, parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per 
iuramentum super servitio ecclesie dixerunt quod bene fit. 

Et dixerunt quod Guillelmus de Roars regens ecclesiam predictam est diffamatus quod tenet 
quamdam mulierem extra parrochia ex qua habuit duas filias una quarum lactat et altera est etatis sex 
annorum prout eisdem videtur per aspectum. 

Item dixerunt quod ecclesia patitur deffectum consueta. 
quod Saura Flequera fornicatur cum Geraldo Solivera. 
Item Bernardum Sala quadam muliere nomine Elicsende. 
Item Petrus Lauperdi cum Bengerena filia Francisci Rocha. 
Item dixerunt quod Guillelmus de Casaldavies mutuat publice ad usuras. Item quod Martinus 

Oloni et Jacobus Rourich et Arnaldus Dorta blasphemant Deum. 
Item dixerunt quod dictus Guillelmus de Casaldavies fornicatur cum Geralda de Gorart. Fol. 38 

vto. Item Guillelmus de Roars regens dictam ecclesiam dixit idem excepto quod dixit quod non habuit 
accessum ad illam mulierem de qua infamatus est nomine Sibiliam V anni sunt elapsi et dominus 
Episcopus absolvit eundem et dicta Sibilia moratur modo in parrochia de Lerona. 

Dixit etiam quod hoc anno dicta Sibilia ante principium Quadragesime fuit in domo dicte ecclesie 
per VIII dies et sibi fecit expensas et iacuit in hospitio ecclesia non tamen in una domo cum eo quia 
dicta Sibilia iacebat in quadam domo cum ancilla et seclari et ipse Guillelmus iacebat in camera sua. 
Dixit etiam quod dicta Sibilia portat secum unam filiam etatis unius anni vel circa et licet dicatur per 
gentes quod est filia dicti Guillelmi non est in rei veritate.

Fol. 39                                                    SANCTI VINCENTI DE ORTIS (SANT VICENÇ DELS HORTS)
Eodem anno XIII kalendas Aprilis (20 Març 1314) accesssimus personaliter ad ecclesiam Sancti 

Vincenti de Ortis visitationis causa et in testes recepimus Bernardum Seyera, Vitalem de Podio, 
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Petrum sa Perelada, Bernardum Mestre qui interrogati per iuramentum super servitio ecclesie et 
statu parrochie dixerunt quod Romeus de Muntsara fornicatur cum Guillelma Murina et Raimundus 
de Pentit fornicatur cum Sibilia de Montpar et Benignus Viver cum filia Guillelmi Mestre et Vitale de 
Podio cum ... filia den Rocha et Arnaldus Fabrega fornicatur cum na Sibilia filia den Rocha. 

Item na Moneta tenet publice prostibulum. Item Bertholi de ... fornicatur cum Elicsende filia de 
Na Romia dida den Cleriana super aliis interrogati dixerunt omnia fore in bono statu.

Item Petrus Mayer rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem.

Fol. 39 vto.              SANCTA EULALIA DE PROVINTIANA (SANTA EULÀLIA DE PROVENÇANA)
Anno quo supra duodecimo kalendas Aprilis (21 Març 1314) visitavimus personaliter ecclesie 

Sante Eulalie de Provinciana et testes recepimus infrascriptos videlicet: Bernardum Thomas, Petrum 
Thomas, Bernardum Ripollet, Petrum Belot, Nadal de Toell, Guillelmum Boera parrochianos dicte 
ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt quod 
Sancia Godaylla fornicatur public et Saura  ... publice fornicatur. Cetera sunt in bono statu.

Item Raimundus Nagera rector dicte ecclesie interrogatus super predictis dixit idem et addidit 
quod ecclesia indiget libris et vestimentis et aliis ornamentis dixit etiam quod ecclesia indiget 
reparatione.

Fol. 40                                                                                  AGUDELS (SANT GENÍS DELS AGUDELLS)
Anno Domini MCCCXIIII die mercurii que fuit IIII idus Aprilis (10 Abril 1314) nos Hugo de 

Cardona archidiaconus Barchinone et vicarius domini Poncii Dei gratia Episcopi Barchinone in 
remotis agentis ad ecclesiam Sancti Genesii de Agudellis visitationis causa personaliter accedentes 
testes recepimus infrascriptos Guillelmum Girberti, Guillelmum Rafart, Guillemonum Raffart 
parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio ecclesie et statu parrochie 
dixerunt omnia fore in bono statu per Dei gratiam.

Item Petrus Granoya rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem.

Fol. 40 vto.                                                                                                     MARTOREL (MARTORELL)
Anno Domini MCCCXIIII idus Aprilis (12 Abril 1314) Nos Hugo de  Cardona archidiaconus 

Barchinone ad vicarius generalis Reverendi Patris domini Poncii Dei gratia Episcopi Barchinone in 
remotis agentis ad ecclesiam Sancte Marie de Martorello visitationis causa personaliter accessimus et 
testes recepimus infrascriptos videlicet: Galcerandum de Gostemps, Berengarium Veli, Guillelmum 
de Na Guia, Arnaldus Rubei, Franciscum de Rubi et Berengarium Mora parrochianos dictee cclesie 
qui interrogati per iuramentum super servitio ecclesie dixerunt quod bene fit. Super vita rectoris et 
clericorum beneficiatorum in dicta ecclesia et aliorum clericorum dixerunt quod Petrus de Canalibus 
rector dicte ecclesie tenet in domo pro ancilla quedam mulierem nomine Na Praes et est mulier 
suspecta et gentes quod dictus rector fornicatur cum dicta muliere. 

Item dixerunt quod Arnaldus Plana beneficiatus in dicta ecclesia fornicatur cum quadam muliere 
vocata Elicsende et ex ea prolem suscepit. 

Item quod Berengarius Rubei presbiter fornicatur cum quadam muliere que vocatur Sibilia et ex 
ea habuit filium et istam remisit Barchinone non est mensis elapsus. 

Item quod Franciscus Torres Fol. 41 presbiter fornicatur cum Guillelma Bexona. 
Super statu parrochie interrogati dixerunt quod Bernardus Vediguer adulteratur cum Maria 

uxore Geraldi Devera. 
Item quod Arnaldus Tintoreii est sortilegus et exercet sortilegia.
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Item quod Bernardus Desplugues et Girmanus de Fos vasco tenent taphureriam ubi blasphematur 
nomine Dei ... et virginis gloriose. Cetera dixerunt fore recta.

Item Petrus de Canalibus rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit quod ecclesia 
patitur deffectum in libris officiorum et in sanctorali et ... non est completum. 

Item quod quedam ornamenta altaris maioris Sancte Marie fuerunt extracta de ecclesia maiori 
et portata ad hospitale ubi est capella Sancti Johannis que sita est in villa de Martorello. Item 
quod ecclesia indiget efectionis seu reparationis causa. Testes: Tintorerii et Bernardus Vediguer et 
de Francisco Cortes et de Arnaldo Plana et de Berengario Rubert et de Bernardo Desplugues et 
Girmano de Fos dixit idem ut testes supra deposuerunt et addidit quod Bernardus de Sancto Michaele 
presbiter tenet publice in concubina Mariam Maquerofa et Petrus Telerer presbiter tenet publice in 
concubinam quemdam mulierem nomine Elicsendem. Cetera recte. Fol. 41 vto. Item de muliere qua 
dictus rector tenet in domo dixit quod numquam habuit accessum ad eam nec intendit habere et de 
hoc est paratus prestare iuramentum et facere ea quod de iure facere teneatur. 

Arnaldus Plana presbiter beneficiatus dixit de se ipso quod ipse habuit unum filium ex quadam 
muliere sex anni sunt elapsi et hostendit literam quam fuerat absolutus per dominum Episcopum et 
postea non rediit ad eam verum est quod ipsa venit aliquotiens ad domum huius tamen et ipse facit 
sibi bonum  quod potuit. Super aliis dixit idem quod testes supra.

Item Raymundus Telerer beneficiatus in dicta ecclesia iuratus et interrogatus dixit de se ipso 
verum esse quod habuit accessum ad dictam mulierem et ex ea habuit unum filium de quo habuit 
remisionem per visitatorem domini Erchiepiscopi et exhibuit instrumentum remissionis. Fol. 42 Item 
Berengarius Rubei etiam interrogatus et iuratus dixit quod verum est quod ipse cognovit Sibiliam 
mulierem predictam set non postquam fuit in sacerdotio cognovit tamen cum postquam fuit in sacris 
set licet diffamatus fuerit non credit quod ipsam gravidaverit nec credit quod ille filius quem ipsam 
habuit fuerit procreatus per hunc. 

Tamen item Franciscus Cortes presbiter dixit verum esse quod ipse cognovit illam mulierem set 
habet remissionem a visitatore domini archiepiscopi de dicta remissione hostendit quamdam literam 
dicti visitatoris. 

Item Berengarius de Sancto Stephano presbiter dixit verum esse quod ipse cognovit Mariam 
Maguerosa et ex ea prolem habet sed habet remissionem a visitatore domini archiepiscopi et exhibuit 
literam remissionem.

Fol. 42 vto.                                                                                                             SOBIRATS (SUBIRATS)
Eodem anno die martis XIII kalendas Madii (19 Abril 1314) nos Hugo de Cardona archidiaconus 

Barchinone et vicarius generalis dicti domini Episcopi Barchinone in remotis agentis ad ecclesiam 
Sancti Johannis Castri de Sobirats visitationis causa accessimus et testes recepimus infrascriptos 
videlicet: Berengarium Carbonem, Guillelmum Molella et Romeum sa Costa parrochianos dicte 
ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt quod 
servitium ecclesie bene fit super statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu.

Bernardus Messeguerii rector dicti ecclesie interrogatus super premissis dixit quod na Codines 
exercet sortilegia. Cetera dixit fore in bono statu.

SANCTI SATURNINI DE SOBIRATS (SANT SADURNÍ DE SUBIRATS)
Eodem anno et eadem die (19 Abril 1314) visitavimus ecclesiam Sancti Saturnini de Sobirats et 

recepimus testes suscriptos videlicet: Stephanum Serra, Guillelmum Roberti, Berengarium Arnaldi, 
Franciscum Aragonesii, Amatum çes Portes et Bonanatum Poncii parrochianos dicte ecclesie qui 
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interrogati per iuramentum super servitio et statu parrochie dixerunt quod servitium ecclesie non fit 
Fol. 43 bene quia presbiter qui regit ecclesiam non celebrat continue nec pulsat ad horas et absentat 
se multoties et frequenter de parrochia nec audiunt ipsum dicentem horas ymmo tenet in sacristia 
taphureriam et etiam intus ecclesiam ludit et tenet tabularium et taxillos et dictus Berengarius de 
Vilaraguto et en Sobirats castlanus non permittunt quod teneatur taphureria in termino dicti castri et 
ipse numquam est sine ense et armis. 

Item dixerunt quod in Quadragesima non audivit confessiones aliquis et sicut in aliis eccesiis stant 
clerici et scolares in ista sunt continue ludentes. 

Item dixerunt quod dictus regens tenebat per ancilla in domo quamdam mulierem nomine Elicsen 
Ermengola et ex ea ut publice dicitur habuit filium et ipsam remisit ad locum de Villafranche bene 
sunt duo menses. 

Item quod dictus regens est rixosus et fugavit ensem per viam Bernardus Perhensall hoc anno 
a festo Nativitatis circa et dedit dicto Bernardo Perhensall unum buffet et fuit rixatus etiam cum 
Guillelmo Roberti et dixit dictus regens que “mala nit vendria a tots quants navia”

(Nota adjunta al foli 43: Narbort de Sobirats fiyll qui fo den Barthomeu de Sobirats de Sabern, en 
Guilera qui es del terme de Cabrera de Arbert de Mediona nafraren de dues nafres en  Guillem des 
Camp de Subirats de la parroquia de Sant Pere de Sabern qui es hom del archidiaconat de Barcelona.)
Fol. 43 vto. en Sent Sadurni. 

Item dixerunt quod ecclesia patitur deffectum in uno psalterio et lectionario. 
Super statu parrochie dixerunt quod Petrus Roberti uxoratus tenet publice na Blancha Lobeta et 

ex ea habuit filium. 
Item Geraldus Girberti tonsoratus tenet in concubinam Geraldam Torrella uxorem Guillelmi 

Eymerich et ex ea filios procreavit.
Item Petrus Pontarre de parrochia de Sabern fornicatur cum Guillelma Maroquina de ista 

parrochia. 
Item Petrus de Quartro de dicta parrochia de Sabern qui est uxoratus tenet Mariam Sicolera 

mulierem solutam de ista parrochia. 
Item Guillelmus Rourich de sa Forada fornicatur cum Guillelma Berarda. 
Item quod Geraldus Guilamany mutuat ad usuras et est publicus usurarius et Guillelmus çes 

Portes mutuat ad ludum XI per XII et Berengarius çes Comes facit idem. 
Super aliis interrogati dixerunt se nil aliud scire.
Item Romeus Capeller presbiter regens dictam ecclesiam interrogatus super premissis dixit idem 

et addidit quod ecclesia indiget libris predictis et etiam sanctorali et super taphureria dixit quod ipse 
prohibet hominibus Fol. 44 ecclesie quod non ludant et imposuit eis penam et habuit a quibusdam penam 
impositam et dixit quod ipse lusit ad altilenam et non ad graescam nec ad alium ludum. Item dixit quod 
numquam habuit rixam cum aliquo nec secutus fuit seu fugavit aliquem cum ense seu cum aliis armis.

Item dixit quod non pulsat ad horas quia campanile minabatur ruinam. Item dixit quod facit 
officium quia erat et est interdictus opponitur sibi quod ex eo quia non solvit procurationem domini 
Archiepiscopi quam ipse solvit sed non habuit albaranum. 

Item dixit quod super diffamatione illius ancille quam tenebat in domo iam se purgavit in posse 
visitatoris domini archiepiscopi.

Fol. 44 vto.                                                                                             RIUDEBIRLES (RIUDEBITLLES)
Eodem anno die mercurii XV kalendas Madii (17 Abril 1314) nos Hugo de Cardona archidiaconus 

Barchinone et vicarius generalis dicti domini Episcopi Barchinone in remotis agentis ad ecclesiam 
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sancti Petri de Riudebirles visitationis causa personaliter accedentes testes recepimus infrascriptos 
videlicet: Petrum Riera, Guillelmum Doderia, Berengarium Malacarn, Petrum Roqueta, Guillelmum 
Nogera, Bernardum Gironella et Raimundum Blanch parrochianos dicte ecclesie qui interrogati 
per iuramentum super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt quod Simone de Fraxino instituit 
unam lampadem in dicta ecclesia que non ardet continue. Item dixerunt quod Guillelmus Ferriol 
beneficiatus in dicta ecclesia tenet in concubinam Guillelmam filiam quondam Bernardi Roqueta et 
eam impregnavit. 

Item quod est fama quod Petrus Mulner beneficiatus in dicta ecclesia tenet in concubinam 
Elicsendem Tacona mulierem solutam. 

Item quod Guillelmus de Torrentibus beneficiatus in diocese Vicense tenet in concubinam 
quamdam mulierem solutam nomine na Pola que est de ista parrochia et dixerunt quod servitium 
ecclesie bene fit et clerici instituti omnes sunt in ecclesia et assueti Fol. 45 servitores. 

Super statu parrochie dixerunt quod Petrus Borreda fornicatur cum Geralda filia Gilaberti Muleri 
et ex ea habuit duos filios. Item Galcerandus Draperii cum saurina filia den Fort. 

Item Ferrarius Agut de parrochia de Mediona cum Guillelma filia den Cayet que moratur in loco 
isto Sancti Petri. 

Item Bernardus Canlero cum Berengaria filia Petri Febrer et ipse bene est de parrochia de 
Mediona. 

Item Berengarius Raco cum na Moreya et ex ea filium procreavit.
Item Guillemonus de Torrentibus cum Gascona filia Ermessendis Redona et item cum na 

Renardona. 
Item Petrus Frexenet cum Nabon Ayn. Item Bernardus Jonells contraxit cum Benguerera filia 

Petri Geraldi et non solemnizavit matrimonium in facie ecclesie. 
Item Alegretus Lotardi de ista parrochia contraxit cum quadam muliere in Villafrancha et non 

vult solemnizare matrimonium et iam est excomunicatus per decanum Penitentis et etiam per ipsum 
decanum processum est contra participantes. Item dixerunt quod Prior prohibet quod nullus ludat 
in parrochia et est pena XX solidos imposita sed in istis festivitatibus Pasche dedit licentiam quod 
possent ludere per VIII dies et concessit an Pico Frexenet quod teneret ludum et isti testes audiverunt 
dici a dicto Pico quod Prior Fol. 45 vto. debebat sibi alios denarios nesciunt tamen quantitatem quod 
in solutionem illorum denariorum concessit sibi ludum per octo dies et transactis illis octo diebus 
statim cessavit ludus. Cetera dixerunt fore recta addiderunt tamen quod est fama quod en Vayll 
adulteratur cum na Cardona.

Guillelmus de Solerio presbiter habens curam animarum in dicta parrochia interrogatus super 
premissis dixit idem. Guillelmus Ferrioll presbiter beneficiatus in dicta ecclesia dixit verum esse quod 
ipse cognovit Guillelmam filiam Bernardi Roqueta predicti set est paratus stare correctioni domini 
archidiaconi.

Fol. 46                                                                         MUNISTROL DANOYA (MONISTROL D’ANOIA)
Anno quo supra die iovis XIIII kalendas Madii (18 Abril 1314) nos Hugo de Cardona archidiaconus 

Barchinone et vicarius generalis dicti domini Episcopi in remotis agentis ad ecclesiam Sancte Marie 
de Monistroll Danoya accessimus personaliter visitationis causa et testes recepimus infrascriptos 
videlicet: Simonem baiulum dicti loci, Petrum de Fabrica et Raimundum Martini parrochianos dicte 
ecclesie qui interrogati super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt quod servitium ecclesie bene 
fit super statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu.

Et dictus archidiaconus mandavit dictis parrochianis quod de postibus faciant cohopertam fontibus.
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Fol. 46 vto.                             SANCTI STEPHANI DE RUVIRIS (SANT ESTEVE DE SESROVIRES)
Eodem anno et eadem die (18 Abril 1314) visitavimus ecclesiam Sancti Stephani de Roviris et in 

testes recepimus Berengarium Mort, Romeum Sobira et Jacobum de Casanova parrochianos dicte 
ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt quod rector 
dicte ecclesie tenuit in concubinam Saurinam Rubeam quem modo mortua est.

Item quod Raimundus Mir non facit servitium lampadis quam instituit na Tosa Mira in ecclesia 
predicta. 

Super statu parrochie dixerunt quod Berengarius Mir et Romeus Mir exercent contractus 
usurarios et Berengarius Sobira fornicatur cum Geralda Mercera. 

Cetera dixerunt fore recta. Item dixerunt quod Bernardus Nicolas fornicatur cum Geralda de 
Pugmenagal.

Macianus de Clariana rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem et addidit 
quod Bernardus Rediger fornicatur cum Guillelma Sobirana et ecclesia patitur deffectum libro 
responsorum et lectionario dominicali.

Fol. 47                                                                                                                            REXACH (REIXAC)
Eadem anno die sabbati XII kalendas Madii (20 Abril 1314)) nos Hugo de Cardona archidiaconus 

Barchinone et vicarius generalis dicti domini Episcopi ad ecclesiam Sancti Petri de Rexaco personaliter 
accessimus visitationis causa et testes recepimus infrascriptos videlicet Raimundum de Venteyach et 
Vitale sa Reclosa et Bernardum sa Rocha parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum 
super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu excepto quod rector 
multum frequenter se absentat de ecclesia.

Petrus de ...   beneficiatus altaris Sancti Johannis in dicta ecclesia interrogatus super premissis 
dixit quod ecclesia patitur deffectum in libris videlicet in psalterio et responsorio et officiario dixit 
etiam quod rector est negligens in petendo iura ecclesie.

Fol. 47 vto.                                                                                                                         THIANA (TIANA)
Anno quo supra die lune decimo kalendas Madii (22 Abril 1314) nos Hugo de Cardona 

archidiaconus Barchinone et vicarius generalis dicti domini Episcopi Barchinone in remotis agentis 
ad ecclesiam Sancti Cipriani de Tiana visitationis causa personaliter accessimus testes recepimus 
infrascriptos videlicet Bernardum Viver, Bertrandum Bargalo, Petrum Cirera, Petrum Barcelona, 
et Raimundum sa Matha parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio 
ecclesie dixerunt quod bene fit. Item dixerunt quod Poncius Cortes regens dictam ecclesiam tenet in 
domo quamdam mulierem suspectam. 

Super statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu.
Poncius Cortes presbiter regens dictam ecclesiam interrogatus super premissis dixit quod 

Bonanatus sa Matha et en Sent Marti veniunt raro ad ecclesiam. 
Item dixit quod Bonanatus sa Matha contraxit cum quadam muliere et tent eam in domo et non 

vult solempnizare matrimonium in facie ecclesie. 
Item quod Petrus sa Sala Fol. 48 fornicatur cum na Poal. 
Item legata ad pias causas male solvuntur et fontes indigent reparatione.

TAYA (TEIÀ)
Eodem anno die martis IX kalendas Madii (23 Abril 1314) nos Hugo de Cardona archidiaconus 

Barchinone et vicarius generalis dicti domini Episcopi in remotis agentis ad ecclesiam Sancti Martini 
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de Tayano personaliter accessimus visitationis causa et testes recepimus infrascriptos Guillelmum de 
Palatio et Berengarium Ledo et Guillelmum Morer parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per 
iuramentum super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt quod servitium ecclesie bene fit. 

Super statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu. Jacobus Pergaminerii rector dicte 
ecclesie interrogatus super premissis dixit idem. Tamen addidit quod Jacobinus de parrochia de Alela 
fornicatur cum na Suan et Ferrarius de parrochia Sancti Juliani de Muntseyn (sic) fornicatur cum 
quadam muliere de cuius nomine non recordatur. Tamen iam iuraverunt isti stare mandatis ecclesia. 
Cetera recte.

Fol. 48 vto.                                                                       MOGODA (SANTA PERPÈTUA DE MOGODA)
Anno quo supra die mercurii kalendas madii (1 Maig 1314) nos Hugo de Cardona archidiaconus 

predictus et vicarius dicti domini Episcopi in remotis agentis ad ecclesiam Sancte Perpetue de Mogoda 
visitationis causa personaliter accessimus et recepimus in testes Raimundum Moragues, Jacobum 
Riera et Berengarium sa Riba parrotchianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super 
servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu.

Bernardus de Pereriis rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem addidit tamen 
quod Guillelmus Olerii et Raquell de dicta parrochia non fuerunt confessi a duodecim annis circa. 
Dictus rector pluries impulsat eos quod confiterentur.

MONTBOY (CALDES DE MONTBUI)
Eodem anno die iovis sexto nonas Madii (2 Maig 1314) nos Hugo de Cardona archidiaconus 

Barchinone ac vicarius generalis dicti domini Episcopi in remotis agentis ad ecclesiam Sancte 
Marie de Calidis de Montebovino visitationis causa personaliter accessimus testes Fol, 49 
Recepimus infrascriptos videlicet: Bartholomeum de Castelleto, Guillelmum de Calidis, Jacobum 
Bauti, Berengarium de Cayeles et Poncium Ciyarii parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per 
iuramentum super servitio ecclesie dixerunt quod bene fit. Sed rectores tenentur tenere diachonos 
et loco diachonorum tenet presbiteros et per hoc diminuitur servicium ecclesie quia rectoris raro 
intersunt officio in ecclesia sed faciunt fieri servicium per dictos presbiteros et hoc fecerunt dicti 
rectores a vigenti annis circa. Item dixerunt quod quando aliquos de parrotchia moritur et tenetur in 
aliquo rectoribus dicti rectores differunt et contradicunt ei facere sepulturam. 

Item dixerunt quod rectores exhigunt et habent a pauperibus qui in parrochia decedunt quibus 
non potest sepultura fieri nisi de helemosinis unam libram cere et monachus non vult pulsare 
cimbala quotiscumque sacrificium est ei de dictis helemosinis licet eidem iniunctum fuerit per dictum 
Episcopum quod non receperit aliquid de pulsatione cimbalorum in morte illorum quibus habet 
sepultura de helemosinis. 

Item quod rectores nolunt dare benedictionem Fol. 49 vto. nubentibus donec composuerint cum 
eis de hiis qui rectoribus debentur per nupciis. 

Item quod Franciscus de Monte presbiter tenet in concubinam quamdam mulierem de cuius 
nomine non recordantur ex qua filium procreavit et Jacobus de Castellario presbiter Ermesendem 
de Castellet ex qua filium habuit. Item Guillelmus de Aurich presbiter Dulciam et ex ea habuit 
filios. Item Berengario de Castellarius presbiter est publicus aleator. Item Franciscus de Monte et 
Petrus Rasedot presbiteri ludunt publice ad graescam. Item est fama quod Berengarius de Castellar 
predictus carnaliter cognoscit na Bovetes.

Item est fama quod Franciscus de Vayl de Maria monachus dicte ecclesie fornicatur cum 
Raimunda de Vaylbona. 
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Item Franciscus de Pedros tonsuratus fornicatur cum na Cabota et Arnaldus Verines tonsoratus 
cum na Loberes et Arnaldonus de Nald... tonsoratus cum quadam muliere quam tenet in domo Fol. 
50 de cuius nomine non recordantur super statu parroquie interrogati dixerunt quod Guillelmus des 
Colomer et Petrus des Carner exercent usurarios contractus. 

Item quod Guillelmus de Calidis fornicatur cum na Carthona et Berengarius de Canelles cum 
na Saura et Bernardus de Plano cum na Caramella et Franciscus Raedorii uxoratus impregnavit 
quamdam mulierem solutam nomine Raymundam et Petrus Juliani uxoratus impregnavit na Carnalla 
et Arnaldus Riba tonsuratus fornicatur cum Maria filia de na Raimunda et ab Nermengola cetera 
dixerunt fore recta.

Bertrandus de Monte Rotundo rector dicte ecclesie interrogatus super predictis dixit quod 
Pontius de Ciyar et Bernardus Oliverii non faciunt servitium lampadum que institute sunt in 
ecclesia predicta et aliqui sunt qui non faciunt anniversaria diebus statutos. Item dixit quod plures 
de parrochia predicta tenet quasdam quantitates pecunie que converti debent et relicte sunt per 
aniversariis faciendis et licet moniti pluries nolunt tradere dictas quantitates pro redditibus emendis 
iuxta voluntatem testatorum seu instituentium anniversaria predicta Fol. 50 vto. tamen servitium 
fit anniversariorum. Super aliis interrogatus quod statu clericorum dixit idem at testes supra 
deposuerunt quo ad alia dixit se nichil scire.

Guillelmus de Nalda ebdomadarius minor interrogatus super predictis dixit quod Berengarius de 
Castellario non facit servitium altaris Sancte Marie Macdalenes per se seu per substitutum et recipit 
anniversaria et caritatem quam datur clericis pro missis celebrandis et non celebrat. Et Bernardus 
des Camp beneficiatus in dicta ecclesia non interest divino officio ut tenetur et est fama quod dictus 
Bernardus habet unum filium de na Terradas. 

Super aliis interrogatus dixit idem ut testes supra deposuerunt.
Berengarius de Castellario beneficiatus in dicta ecclesia interrogatus in facto proprio dixit 

quod usque nunc cessavit facere servicium in altare Sancte Marie Magdalenes set promisit in posse 
venerabilis official qui modo faciet servicium per se vel substitutum idoneum. 

Item dixit quod numquam cognovit carnaliter na Bovetes et de hoc est paratus se purgare et facere 
ea que de iure facere tenetur et dixit quod verum est quod ludit Fol. 51 publice ad aleas set de cetero 
non ludet et de hoc est paratus stare correctioni. Jacobus de Castellano presbiter interrogatus in facto 
proprio x quod dictam mulierem cognovit de qua est diffamatus et a visitatore domini archiepiscopi 
habuit absolutionem et exhibuit instrumento absolutionis.

Guillelmus de Auriaco presbiter interrogatus in facto proprio dixit verum esse quod cognovit 
illam mulierem set punitus fuit et absolutus per visitatorem domini archiepiscopi et exhibuit literam 
absolutionis. Bernardus des Camp presbiter beneficiatus in dicta ecclesia interrogatus in facto proprio 
dixit quod libenter interest horis nocturnis et diurnis set quandoque habet abesse necessitate cogente 
propter infirmitatem quam patitur super alia de quo diffamatus est, est paratus se purgare ut fieri 
debet de iure. Petrus Rasedor presbiter interrogatus in facto proprio dixit quod diu est quod non 
lusit nec proponit ludere a modo tamen est verum quod lusit cum Jacobo Castellar et cum Monacho 
dicte ecclesie in festo Natalis Domini. Fol. 51 vto. Franciscus de Mayll de Maria Monachus dicte 
ecclesie interrogatus in facto proprio dixit quod non lusit ad graescam annus est elapsus et dixit se 
non cognovisse dictam mulierem de qua extitit infamatus et de hoc est paratus se purgare. Franciscus 
de Monte presbiter interrogatus in facto proprio dixit verum esse quod cognovit illam mulierem sed 
quod visitatorem domini archiepiscopi extitit absolutus et ostendit literam absolutionis. Super ludo 
dixit se lusisse causa solacii.
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SANCTI FELICIS DE CODINIS  (SANT FELIU DE CODINES)
Eodem anno die veneris V nonas Madii (3 Maig 1314) nos Hugo de Cardona archidiaconus 

predictis et vicarius generalis dicti domini Episcopi Barchinone in remotis agentis visitavimus 
ecclesiam Sancti Felicis de Codinis et recepimus in testes Petrum de Tera, Salvatorem Rubioi et 
Raimundum Martini parrochianos dicte ecclesie qui iurati et interrogati super servitio ecclesie et 
parrochie dixerunt quod salvator de Fonte fornicatur cum Guillelma filia den Coyll. Cetara dixerunt 
fore recta. Fol. 52 Bonanatus de Rippa rector dicte ecclesie interrogatus super predictis dixit idem ut 
testes supra.

SENT MENAT (SENTMENAT)
Anno quo supra die sabbati IIII nonas Madii (4 Maig 1314) visitavimus ecclesiam Sanct Menatii 

et recepimus in testes Pontium Ferrarii et Margaritam Jannarii parrochianos dicte ecclesie qui 
interrogati per iuramentum super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu.

Berengarius de Cartanya rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem.

CASTELAR (CASTELLAR)
Eodem anno die dominica III nonas Madii (5 Maig 1314) visitavimus ecclesiam Sancti Stephani 

de Castellario et recepimus in testes Petrum Dolç, Arnaldum Serra et Petrum Feu parrochianos dicte 
ecclesiie qui interrogati per iuramentum super servitio ecclesie dixerunt quod bene fit. 

Super vita rectoris dixerunt quod tenet in concubinam na Puyella ex qua habuit filios . 
Super statu parrochie dixerunt quod en Bort Serra fornicatur cum Fol. 52 vto. quadam muliere 

cuius nomine ignorant. Item en Codina ab na Karan. Cetera dixerunt fore recta.
Bernardus en Corts rector dicte ecclesie interrogatus super predictis dixit se nescire quod aliquis 

de parrotchia sua teneat aliquam concubinam, super proprio facto dixit verum esse quod ipse cognovit 
illam mulierem set fuit punitus et absolutus per visitatorem domini archiepiscopi et hostendit per 
literam absollutionis dicti visitatoris.

GALLIFA
Eodem anno pridie nonas Madii (6 Maig 1314) nos Hugo de Cardona archidiaconus Barchinone 

ac vicarius generalis dicti domini Episcopi Barchinone in remotis agentis visitavimus ecclesiam Sancte 
Marie et  Sancti Felicis de Galliffa et recepimus in testes: Guillelmum Ripoll, Raimundum des Pla et 
Bernardum Ferrarii parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio ecclesie 
et vita rectoris dixerunt quod rector tenet in concubinam Fol. 53 Guillelmam uxorem den Pi ex qua 
duas filias habuit 

Dixerunt etiam quod dictus rector contra voluntatem parrochianorum vendidit et alienavit 
quosdam vineas dicte ecclesie et etiam per suam culpam domus dicte ecclesie sunt quasi destructe et 
dirute nec servit ecclesiam nec tenet eam bene mundam ut deberet. Super statu parrochie dixerunt 
omnia fore in bono statu.

Simon de Torrentibus rector dicte ecclesie interrogatus supre premissis dixit in facto proprio 
quod verum est quod ognovit illam mulierem set fuit absolutus per visitatorem dicti archiepiscopi et 
hostendit literam absolutionis et dixit quod sunt quatuor anni elapsi vel circa quod ipse non cognovit 
predictam mulierem. 

Et dixit quod ipse dedit in emphiteosim quasdam vineas dicte ecclesie sub annuo censu unius 
paris gallinarum et X solidos pro ... , sine consensu domini Episcopi et eius vicarii sed post hoc 
venerabilis Berengarius de Laceria vicarius dicti domini Episcopi in absentia nostra consentit in 
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dictum stabilimentum et ipsum firmavit et dixit quod non potest bene servire dictam ecclesiam et eius 
suffraganeam propter infirmitatem Fol. 53 vto. quem patitur in pedibus. Cetera dixit fore in bono statu.

SANCTA MARIA DE CORBARIA (CORBERA)
Anno quo supra die veneris VI idus Madii (10 Maig 1314) nos vicarius predictus personaliter 

accessimus ad ecclesiam Sancte Marie de Corbera visitationis causa et recepimus in testes 
Berengarium Bestuzo, Petrum Ferrarii et Marcum Massani parrochianos dicte ecclesie qui interrogati 
per iuramentum super servitio ecclesie dixerunt quod bene fit et clerici sunt honeste vite excepto 
quod Arnaldus Vitalis presbiter ludit publice ad gratescam. 

Super statu parrochie dixerunt quod Petrus Sesico mutuat ad usuras,. Cetera dixerunt fore recta.
Geraldus de Sancto Jacobo rector ecclesie predicte interrogatus super predictis dixit quod 

parrochiani non faciunt nisi loqui in ecclesia dum celebrantur divina et non solvunt bene luminaria 
nec dant bene decimas et non faciunt bene servitium lampadum Fol. 54 que institute sunt in ecclesia 
predicta.

AVINYO (AVINYONET)
Anno quo supra die sabbati V idus Madii (11 Maig 1314) nos Hugo de Cardona archidiaconus 

predictus et vicarius generalis dicti domini Episcopi Barchinone in remotis agentis ad ecclesiam 
Sancti Petri de Avinione visitationis causa et in testes recepimus: Guillelmum Baiuli, ferrarium 
Fangar et Guillelmum Mediona parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super 
servitio ecclesie dixerunt quod bene fit et rector est bone fame.

Super statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu excepto quod lampades non ardent quia 
parrochiani non solvunt illud quod solvere debent sacristie quia discentio est inter parrochianos qui 
aliqui volunt solvere quod assueti sunt et fuerunt solvere sacristie predicte et aliqui sunt qui non 
curant nec volunt solvere aliquid sacristie predicte. Fol. 54 vto. Guillelmus de Claramonte rector dicte 
ecclesie interrogatus super premissis dixit idem.

SENT SEBASTIA (SANT SEBASTIÀ)
Ano quo supra die dominica IIII idus Madii (12 Maig 1314) nos Hugo de Cardona archidiaconus 

Barchinone et vicarius dicti domini Episcopi ad Monasterium Sancti Sebastiani visitationis causa 
personaliter accedentes testes recepimus infrascriptos videlicet: Berengarium Rigau, Raimundum 
Jorda, Guillelmum Çelom, Guillelmum Amigo, Berengarium Ribeles, Petrum Desplugues, Geraldum 
Ferrarii et Arnaldum de Granoyers et Arnaldum Rovira parrochianos dicte ecclesie qui interrogati 
per iuramentum super servitio ecclesie dixerunt quod Berengarius des Cortey beneficiatus altaris 
Sancti Martini non facit servitium per se vel per substitutum in dicto altari. 

Et Guillelmus Mironi beneficiatus in dicta ecclesia tenet in concubinam Ferrariam Galina et 
Bartholomeus Passada beneficiatus in dicta ecclesia tenet Guillelmam Sibilia et Frater Johannes 
Rostayn prior dicti Monasterii est diffamatus et publice dicitur quod tenet in concubinam dictam 
Ferrariam Galina et ex ea habuit unum filium tamen annus et medius est elapsus quod dictus prior 
non habuit accessum ad dictam mulierem ut isti deponentes credunt et dixerunt etiam Fol. 55 quod 
frater Bernardus monachus dicti monasterii fuit inventus cum quadam muliere in molendino dicti 
Prioris per Guillelmum Amigo predictum. 

Item dixerunt quod prior predictus et dictus frater Bernardus et clerici servientes in dicta ecclesia 
rixantur sepe et sepius ad ea quod dechanus Penitentis venit ad dictum monasterium et secum 
asportavit aliqua arma.
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Super statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu.
Bartholomeus Passada clericus predictus regens ecclesiam predictam interrogato super predictis 

dixit quod cimbala dicte ecclesie sunt reparanda. 
Item dixit quod Berengarius de Cortells clericus beneficiatus in altari Sancti Martini infra 

ecclesiam predictam non servit per se vel per alium in dicto altari Sancti Martini. 
Item dixit in facto proprio quod dictam Geraldam Sibiliam tenet in domo sua non ut carnaliter 

cognoscat eam set ut custodiat res suas nec est verisimile quod carnaliter cognoscat eam cum ipsa 
mulieri sit maior: LX annis. Et visitator domini archiepiscopi coram quo ipse extitit diffamatus habuit 
eum excusatum. 

Exit etiam dictus Bartholomeus quod est paratus se purgare et facere ea que placuerit dicto 
domino vicario. 

Super statu et conversationem dicti prioris dixit quod annus est elapsus vel circa quod dictus 
prior interposuit intus cameram suam quadam mulierem et fuit reperta per Guillelmum Miro et 
Berengarius Cortey clericos beneficiatos in dicta Fol. 55 vto. ecclesia. Item dixit quod dictus prior 
iniecit manus suas violentas in quendam clericum ut ipse audivit dici.

Gancerandus de Ribollis clericus beneficiatus in dicta ecclesia testis iuratus et interrogatus super 
predictis dixit quod fama est quod prior predictus tenebat in concubinam Ferrariam Galina predictam 
ex qua prolem habuit. Item dixit quod dictus prior habuit prolem a quadam muliere nomine  Maria 
Nompar. Item dixit quod modo de presenti publice dicitur quod ipse prior tenet quamdam mulierem 
cuius nomen ignorat ... testes apud Villa Francha quem mulierem dicitur tamen pregnans ab eodem 
priori. Item vidit et presens fuit quando dictus prior capit per lo ... Guillelmus Mironi presbiterum 
et cum atraatur impinxit vestes suas occassione quosdam verborum dictorum Petrus Guillelmum 
Mironis predictos. Item vidit alia vice quod dictus prior postravit in terram dictum Guillelmum Mironi 
et postratum in terram per collum astrictum tenebat eundem Guillelmum Mironi et cum sic teneret 
eumdem frater dicti prioris laicus sierborabat cum pugno dictum Guillelmum Mironi ut ipse vidit et 
Bartholomeus Passada et Berengarius Cortey clerici et Petrus Passada scolaris et plures alii de quorum 
nominibus non recordatur. Fol. 56 Guillelmus Mironi clericus beneficiatus in dicta ecclesia testis 
iuratus et interrogatus super predictis dixit quod fama est in Villa Francha et per totum Penedeçium 
quod dictus prior tenet quandam mulierem in concubinam apud Villam Francham de cuius nomine 
non recordatur set credit per firmo quod est verum ex eo quia ipse invenit dictam mulierem in 
camera dicti prioris una cum Berengario dictus Cortey presbitero et fuerunt locuti cum eadem. 

Item dixit quod dictus prior atrociter sine armis verberavit dictum Guillelmum Mironi et vestes 
suas laniavit in terra si odio deponit ea qua deponit dixit quod non set virtute prestati iuramenti. 
Interrogato si habet dictum priorem odium dixit quod non quia  est cum eodem. Interrogato quid est 
fama dixit quod illud quod comuniter dicitur a gentibus. Interrogato in facto proprio dixit verum esse 
quod fuit difamatus de Feraria Galina predicta sed fuit abolutus per visitatorem domini archiepiscopi 
ut ostendit per literam absolutionis nec habuit postea accessum ad eam.

Petrus Passada escolaris testis iurato et interrogato super predictis dixit quod vidit et presens 
fuit quando dictus prior tenebat prostratum in terra  dictum  Guillelmum  Mironi et  manum  suam 
Fol.  56 vto. tenebat ad collum et fratrem dicti prioris percusientem dictum Guillelmum Mironi cum 
pugo suo. Vidit etaim alia vice quod dictus prior in platea dicti loci verberabat dictum Guillelmum 
Mironi dislaniando sibi vestes suas quas induebat pluribus circumstantibus de quorum nominibus 
non recordatur. Item dixit quod fama est quod dictus prior tenet publice quamdam mulierem in 
concubinam apud Villam Francham.  

Interrogato quid est fama dixit quod illud quod omnes gentes dicunt.
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ZA GRANADA (LA GRANADA)
Anno quo supra die lune III idus Madii (13 Maig 1314) nos vicarius predictus personaliter 

accesimus ad ecclesiam Sancti Christophori de sa Granada causa visitationis et recepimus in testes 
Petrum Buschasi, Petrum de Coll, Berengarium Cantador, Jacobum Pages et Berengarius Clapers qui 
interrogati per iuramentum super servitio ecclesie dixerunt quod Petrus de Montanyola rector dicte 
ecclesie non continuat bene ecclesiam suam quia sepe et sepius absentat se et aliquotiens celebrat 
missam in dicta ecclesia. Item dixerunt quod dictus Fol. 57 Rector qui tenetur tenere scolarem tenet 
eum insuficientem cum sit minor XIIII annis nec est tam rigidus quod possit pulssare cimbala. 

Item dixerunt quod lampade que in dicta ecclesia sunt statute non serviuntur ita bene ut deberent. 
Item dixerunt quod dictus rector recipit et apropriat sibi les capides et non deberet facere. 

Super statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu.
Petrus de Montanyola rector dicte ecclesie interrogato super predictis dixit omnia fore in bono 

statu.

ZAVIT (TORRELAVIT)
Anno quo supra die martis idus Madii (14 Maig 1314) Nos vicarius predictus visitavimus ecclesiam 

Sancte Marie de Zavit et in testes recepimus Nalmiray de Sent Jolia et Boratium de Sent Jolia, Petrum 
Aragones et Petrum Rovira parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio 
ecclesie dixerunt quod bene fit et rector vivit honeste. 

Super statu parrochie dixerunt quod Petrus de Corp fornicatur cum Berengaria et Jacobus 
Aviyó cum Guillelma et Bernardus de Grayana cum Brunyselde Fol. 57 vto. filia Bernardi de Manso 
et Arnaldus Molinerii cum Saurina et Berengarius Janfredi de Peralba uxoratus adulteratur cum 
Brunisende muliere soluta ex qua filios procreavit. Tamen dictus Berengarius non est de parrochia 
dicte ecclesie. Cetera dixerunt fore recta.

Raymundus de Fabrica rector dicte ecclesie interrogatus super predictis dixit idem.

TERRAZOLA (SANT MARÇAL DE TERRASSOLA)
Eodem anno et eodem die (14 Maig 1314) visitavimus ecclesiam Sancti Marçoalis de Terrasola 

et et recepimus in testes Guillelmum Vayles, Sampsonem Paschasi, Arnaldum Comes, Vitalem de 
Tarentibus et Guillelmum Blanch parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum dixerunt 
super servitio ecclesie quod fit bene et clericus vivit honeste. Super statu parrochie dixerunt quod en 
Bonisso uxoratus adulteratur cum na Pocha ex qua prolem genuit et Guillelmus de Gostomps cum 
Guillelma Xayelina et sunt soluti. Item cum Aviyoneta fornicatur Berengarius Aragones de Savit. 
Cetera dixerunt fore in bono statu. Fol. 58 Longerius de Casaldoria regens predictam ecclesiam 
interrogatus super predictis dixit idem. Addito quod dixit quod Bertrandus Febrer fornicatur cum 
Simona et Guillelmus de Gostemps filius Berengarii de Gostemps cum quadam muliere que vocatur 
sa Ferrera.